



Formularul nr. 7

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a căilor de acces, drumuri și trotuare, platouri TMP 123 și TMP 142, mun. Chișinău

Devizul: Reparația capitală și amenajarea platformelor de instrucție, cai de acces TMP142

Deviz local

Intocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 2 723 606,93 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontări				
1	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 3 cm	m2	320	17,5	5600
					1,6	512
2	RpCS19G	Demontări: borduri la trotuare, așezate pe beton/ / Demontarea bordurei	m	573	41,6	23836,8
					41,6	23836,8
3	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de până la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc	10	100	1000
					100	1000
4	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 10 km.	t	56	72,8	4076,8
					0	0
		TOTAL 1. Demontări				34513,6
		Inclusiv salariul				25348,8
		2. Borduri				
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundație de Beton C30/37 30x15 cm	m	295,8	235,58	69685,75
					53,6	15854,88
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundație de Beton C30/37 30x15 cm	m	278	195,38	54316,75
					53,6	14900,8
		TOTAL 2. Borduri				124002,5
		Inclusiv salariul				30755,68
		3. Asfalt				
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,17	13231	2249,27
					0	0
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2	4139	254,37	1052836,6
					4,8	19867,2
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t	1,56	13231	20640,36
					0	0
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	4139	190,85	789921,11

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.			4	16556
11	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	122	144,75	17659,38
					37,6	4587,2
		TOTAL 3. Asfalt				1883306,72
		Inclusiv salariul				41010,4
		4. Diverse				
12	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B.	buc	10	1354,75	13547,53
					65,6	656
		TOTAL 4. Diverse				13547,53
		Inclusiv salariul				656

Total ore manopera (ore)	1222,136
Total greutate materiale (tone)	0

Total		2055370,35
Asigurari sociale	24,0000%	23465,01
Total		2078835,36
Cheltuieli de regie	6,0000%	124730,12
Total		2203565,48
Beneficiu de deviz	3,0000%	66106,96

Total General fara TVA	2269672,45
TVA (20%)	453934,49
TOTAL GENERAL	2723606,93
Inclusiv salariul	97770,88

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia capitala si amenajarea platformelor de instructie, cai de acces TMP142

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 3 cm	m2			17,5 1,6
1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,02	20	0,4
1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,02	80	1,6
1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,01	750	7,5
1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01	400	4
1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	400	4
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / / Demontarea bordurei	m			41,6 41,6
2.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,26	80	20,8
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,26	80	20,8
3	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment / Demontare capace	buc			100 100
3.1	2640112300739	Caramizi	buc	44	0	0
3.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	0	0
3.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	0
3.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8	80	64
3.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	80	36
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			72,8 0
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400	72,8
		TOTAL 1. Demontari				34513,6
		2. Borduri				
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton C30/37 30x15 cm	m			235,58 53,6
5.1	2663102100001	Beton C30/37	m3	0,045	1590	71,55
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,45	7,77
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	395	3,56
5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20	0,12



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

5.5	2666122800286	Bordura BR 100.30.15	m	1,005	98,5	98,99
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	80	12
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	80	41,6
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton C30/37 30x15 cm	m			195,38
						53,6
6.1	2663102100001	Beton C30/37	m3	0,045	1590	71,55
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,45	7,77
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	395	3,56
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
6.5	2666122800286	Bordura BR100.20.8	m	1,005	58,5	58,79
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	80	12
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	80	41,6
		TOTAL 2. Borduri				124002,5
		3. Asfalt				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13231
						0
7.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	12700	13081
7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500	150
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			254,37
						4,8
8.1	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,141	1630	229,83
8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1600	4,8
8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	20,3	0,32
8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	80	4,8
8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450	3,56
8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450	3,56
8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950	7,51
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			13231
						0
9.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	12700	13081
9.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500	150
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			190,85
						4
10.1	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica BA16preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1830	172,02
10.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1600	4,8
10.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,3	0,22
10.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	80	4
10.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450	2,39
10.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450	2,39
10.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950	5,04
11	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile.	m2			144,75
						37,6



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

11.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	87,3	63,73
11.2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	54,2	18,97
11.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	25	2,85
11.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	80	30,4
11.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	80	7,2
11.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	450	21,6
		TOTAL 3. Asfalt				1883306,72
		4. Diverse				
12	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B.	buc			1354,75
						65,6
12.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	1	1210	1210
12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,45	33,08
12.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	395	20,54
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,013	20	0,26
12.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	25,28
12.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	80	65,6
		TOTAL 4. Diverse				13547,53

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a căilor de acces, drumuri și trotuare, platouri TMP 123 și TMP 142, mun. Chişinău

Devizul: Reparația capitala si amenajarea platformelor de instructie, cai de acces TMP142

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 2 723 606,93 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	8	80	640
2	7129020012800	Pavator	h-om	447,356	80	35788,48
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	459,79	80	36783,2
4	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,2	80	656
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,98	80	878,4
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	132,43	80	10594,4
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	148,98	80	11918,4
8	9310060019930	Muncitor	h-om	6,4	80	512
Total manopera						97770,88
Materiale						
1	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica BA16preparata la cald cu agregate marunte	t	389,066	1830	711990,78
2	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	583,599	1630	951266,37
3	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,834	1600	39734,4
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1642	395	2039,86
5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,52	395	205,4
6	222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	0
7	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	252,78
8	23203226000401	Bitum	t	1,7819	12700	22630,13
9	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	89,06	87,3	7774,94
10	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	42,7	54,2	2314,34
11	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	13,908	25	347,7
12	2640112300739	Caramizi	buc	440	0	0
13	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1818,946	2,45	4456,42
14	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	135	2,45	330,75
15	2663102100001	Beton C30/37	m3	25,821	1590	41055,39



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasiuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

16	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3	0	0
17	2666122800286	Bordura BR 100.30.15	m	297,279	98,5	29281,98
18	2666122800286	Bordura BR100.20.8	m	279,39	58,5	16344,32
19	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	111,753	20,3	2268,59
20	2875274200000	Capac cu rama	buc	10	1210	12100
21	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	6,4	20	128
22	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,5728	20	71,46
Total materiale					1844593,59	
Utilaj						
1	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,856	450	2635,2
2	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	3,2	750	2400
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,519	500	259,5
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	54,6348	450	24585,66
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	54,6348	450	24585,66
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	54,6348	950	51903,06
7	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,2	400	1280
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,192	400	4076,8
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2	400	1280
Total utilaj					113005,88	
Total					2055370,35	
Asigurari sociale			24,0000%		23465,01	
Total					2078835,36	
Cheltuieli de regie			6,0000%		124730,12	
Total					2203565,48	
Beneficiu de deviz			3,0000%		66106,96	
TOTAL Deviz faraTVA					2269672,45	
Total					2269672,45	
TVA			20%		453934,49	
TOTAL Deviz					2723606,93	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

